
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Hrusice

Ke Hřišti 142, 251 66 Hrusice
tel.č.: 323 655 326 | e-mail: ou@obec-hrusice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 01 Zastupitelstva obce Hrusice

konané dne 17. 10. 2022 v Sokolovna Hrusice, Josefa Lady 140 od 19:30 hod.

1/01Z/2022 Zastupitelstvo obce Hrusice určuje za ověřovatele zápisu paní Moniku Bayerovou a pana
Jana Kopeckého.

2/01Z/2022 Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje následující program ustavujícího zasedání:

Přivítání, kontrola účasti1.
 Jmenování zapisovatele2.
Volba ověřovatelů zápisu3.
Schválení programu4.
Slavnostní slib zastupitelů5.
Jednací řád zastupitelstva6.
Volba starosty a místostarosty7.

určení počtu místostarostů1.
určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni2.
volba starosty3.
volba místostarosty4.

Zřízení finančního a kontrolního výboru8.
určení počtu členů výborů1.
volba předsedy finančního výboru2.
volba předsedy kontrolního výboru3.
volba členů finančního výboru4.
volba členů kontrolního výboru5.

Rozhodnutí o odměnách neuvolněných členů zastupitelstva9.
Rozpočtové opatření, změna rozpočtu č. 4/202210.

3/01Z/2022 Zastupitelstvo obce Hrusice vydává v souladu s § 96 zákona č.  128/2000 Sb.,  o obcích
(obecní zřízení) Jednací řád Zastupitelstva obce Hrusice. Jednací řád nabývá účinnosti dnem
17.10.2022. Tímto usnesením zároveň ruší jednací řád schválený usnesením číslo 18/11/21
ze dne 01.11.2018.

4a/01Z/2022 Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje zvolení jednoho místostarosty.

4b/01Z/2022 Zastupitelstvo obce Hrusice určuje v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. k) zákona o obcích, že
pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva uvolněn.

4c/01Z/2022 Zastupitelstvo obce Hrusice volí starostou pana Petra Sklenáře.

4d/01Z/2022 Zastupitelstvo obce Hrusice volí místostarostou paní Danu Härtingovou.

5a/01Z/2022 Zastupitelstvo obce Hrusice ustavuje v souladu s ust. § 117 odst. 2 zákona o obcích finanční
výbor a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné.

5b/01Z/2022 Zastupitelstvo obce Hrusice volí předsedou finančního výboru paní Martinu Procházkovou.

5c/01Z/2022 Zastupitelstvo obce Hrusice volí předsedou kontrolního výboru pana Tomáše Staňka.

5d/01Z/2022 Zastupitelstvo obce Hrusice volí za členy finančního výboru paní Danielu Čihákovou a paní
Ivetu Pešákovou.

5e/01Z/2022 Zastupitelstvo obce Hrusice volí za členy kontrolního výboru pana Martina Hejka a paní
Veroniku Tichou.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

6/01Z/2022 Zastupitelstvo obce Hrusice schvaluje v souladu s ust. § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n)
zákona o obcích odměny za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
takto:

místostarosta - 3 245 Kč

předseda výboru - 3 245 Kč

člen zastupitelstva bez dalších funkcí - 1 623 Kč

2) Zastupitelstvo obce Hrusice v souladu s ust. § 74 odst. 3 zákon a o obcích stanovuje, že při
souběhu  výkonu  několika  funkcí  se  odměna  neuvolněnému  členovi  zastupitelstva  obce
poskytne pouze za  výkon funkce,  za  niž  podle  rozhodnutí  zastupitelstva  náleží  nejvyšší
odměna.

3) Zastupitelstvo obce Hrusice v souladu s ust. § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona
o obcích stanovuje, že odměny za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva se budou
poskytovat  ode  dne  přijetí  tohoto  usnesení.  V  případě  nastoupení  náhradníka
na uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. V případě personální změny
v  obsazení  jednot l ivých  funkcí ,  t j .  v  př ípadě  nového  zvolení  do  funkce
(starosty, místostarosty, předsedy výboru) bude odměna náležet ode dne zvolení do této
funkce.

7/01Z/2022 Zastupitelstvo  obce  Hrusice  schvaluje  rozpočtové  opatření  č.  4/2022,  které  je  nedílnou
součástí zápisu ze zasedání zastupitelstva. 

Mgr. Petr Sklenář
starosta  obce


